



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 02 lutego 2023 r.

Poz. 817

SPRAWOZDANIE STAROSTY POWIATU GRYFICKIEGO

z dnia 24 stycznia 2023 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2022

Na podstawie art. 38b pkt. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), składam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za rok 2022.

Zarządzeniem Starosty Gryfickiego Nr 18/AiSO/2019 z dnia 27 listopada 2019 r. powołana została na trzyletnią kadencję Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w składzie:

Radni delegowani przez Radę Powiatu w Gryficach:

- Paweł Bereźnicki,
- Janusz Ławruszko.

Przedstawiciele Komendanta Powiatowego Policji w Gryficach:

- Maciej Wędziński - Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego,
- Tomasz Hendryk - Naczelnik Wydziału Kryminalnego.

Osoba wskazana przez Prokuratora Okręgowego w Szczecinie:

- Anna Brzózka - Zastępca Prokuratora Rejonowego w Gryficach.

Osoby powołane przez Starostę:

- Andrzej Gołdyn – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach,
- Piotr Sołtysiński – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Gryficach,
- Bartłomiej Korkosz – Komendant Garnizonu Trzebiatów.

Do udziału w pracach Komisji z głosem doradczym zapraszany był również Komendant Powiatowy Policji w Gryficach – Krzysztof Boguszewicz.

W roku 2022 odbyło się jedno posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego (14.12.2022 r.).

Komisja obradowała wspólnie z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego, a głównymi tematami były: podsumowanie pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w kadencji 2019 – 2022 oraz przedstawienie informacji na temat przygotowania służb i jednostek organizacyjnych Powiatu do sezonu zimowego 2022/2023.

Przewodniczący Komisji – Ryszard Chmielowicz podsumowując pracę Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w kadencji 2019 – 2022 wymienił główne tematy poruszane przez Komisję:

- sytuacja epidemiczna na terenie Powiatu Gryfickiego w związku z pandemią COVID-19,
- organizacja izolatoriów oraz transportu do izolatoriów na terenie Powiatu Gryfickiego,
- organizacja przyjęcia uchodźców na teren Powiatu Gryfickiego,
- uruchomienie powiatowego magazynu pomocy humanitarnej,
- przygotowania służb, inspekcji i straży do organizowanego na terenie Gminy Płoty w dniach 29-31 lipca 2021 „Pol’and ‘Rock’Festival”.

Komendant Powiatowy Policji – Krzysztof Boguszewicz poinformował, że 1041 policjantów obecnych było przy zabezpieczeniu w/w imprezy. Komendant podziękował Staroście Powiatu, władzom Gminy Płoty oraz służbom za bardzo dobrą współpracę przy organizacji w/w przedsięwzięcia.

W trakcie posiedzeń Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na bieżąco omawiane były problemy wpływające na bezpieczeństwo publiczne mieszkańców Powiatu Gryfickiego.

Przewodniczący Komisji - Starosta Ryszard Chmielowicz podkreślił, iż fachowa wiedza i doświadczenie zawodowe członków komisji przyczyniły się do stworzenia dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całokształt systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Gryfickim.

W związku z zakończeniem kadencji 2019 – 2022 Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – Przewodniczący Komisji podziękował za udział w pracach członkom Komisji wręczył pamiątkowe dyplomy.

W dalszej części posiedzenia Komisji przedstawiciele poszczególnych służb i jednostek organizacyjnych Powiatu poinformowali o stanie przygotowań do sezonu zimowego 2022/2023:

Przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gryficach – p. Jolanta Szepiet.

Pani Jolanta Szepiet poinformowała, że Sanepid prowadzi nadzór nad warunkami do nauki dzieci Na chwilę obecną w placówkach nie stwierdzono nieprawidłowości. Temperatura w pomieszczeniach jest utrzymywana na poziomie powyżej 18 stopni. Do Sanepidu nie docierają żadne informacje na temat potrzeby wprowadzenia nauki zdalnej.

Sanepid będzie prowadził nadzór i kontrole warunków w pomieszczeniach na terenie Powiatu Gryfickiego, w których będą przebywały dzieci i młodzież w okresie ferii zimowych.

Na bieżąco powadzony jest monitoring wody. Systematycznie będą prowadzone kontrole w obiektach, w których mogą przebywać osoby bezdomne.

Komendant Powiatowy Policji – Krzysztof Boguszewicz.

Komendant Powiatowy Policji poinformował, że w okresie sezonu zimowego działania policji zwrócone są głównie na:

- pomoc osobom nieporadnym życiowo,
- policja posiada wszelkie dane kontaktowe do odpowiednich służb w przypadku np. nieprzejezdnej drogi,
- na terenie Gryfic zidentyfikowano 20 osób bezdomnych. Komendant zwrócił uwagę, że w Gryficach w budynku przy ul. Armii Krajowej uruchomiona została tzw. „ogrzewalnia”, do której każdy potrzebujący może się udać. Ponadto istnieje możliwość spędzenia zimnych nocy i dni w schronisku Brata Alberta w Gryficach. Jest jednak jeden warunek – osoba chcąca skorzystać z pomocy musi myć trzeźwa.

Komendant Policji wspomniał, że w okresie pandemii COVID-19 działania policji były bardzo wzmożone. Ogrom czasu zajmowało zabezpieczenie i kontrola osób przebywających na kwarantannach.

Dyrektor Zarządu Zlewni w Gryficach, Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” - Wojciech Leszczyński.

Dyrektor Zlewni Gryfice poinformował, że sytuacja wód jest na bieżąco monitorowana. Wdrożone zostały procedury monitorowania rzek pod kątem „lodowym”. Na dzień dzisiejszy nie ma zagrożenia powodzią.

Jednakże w przypadku gdyby jakiegokolwiek zagrożenie się pojawiło, dyrektor jest przygotowany do uruchomienia stałego dyżuru. Dyrektor wspomniał również, że trwają prace przy budowie magazynu przeciwpowodziowego. Zakupiono 2 agregaty, motopompy, dokupiono rękawy przeciwpowodziowe. Dyrektor Zlewni jest w stałym kontakcie i na bieżąco współpracuje z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach.

Kończąc wypowiedź dyrektor oświadczył, że „Wody Polskie” są dobrze przygotowane do sezonu zimowego.

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „MEDICAM” w Gryficach- Krzysztof Brożyński.

Pan Krzysztof Brożyński poinformował, że szpital jest przygotowany na różne sytuacje. Dla szpitala najważniejsze są media. Zapewnione jest zabezpieczenie w wodę z dwóch ujęć (własne i miejskie). Istnieje możliwość dwutorowego zasilania elektrycznego, w tym również z agregatu, który znajduje się na stanie szpitala. Na dzień 15 grudnia 2022 r. zaplanowano przegląd UPS-ów i innych urządzeń.

Szpital jest zabezpieczony w system monitorowania PPOŻ a ponadto ma podpisaną umowę z firmą zewnętrzną na odśnieżanie dróg i chodników.

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej – Andrzej Gołdyn.

Komendant PSP – Andrzej Gołdyn poinformował, że Straż jest przygotowana do sezonu zimowego. Na stan PSP i OSP doszły nowej pojazdy pożarnicze. Mł. asp. Rafał Kalinkiewicz przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonej inwentaryzacji schronów na terenie Powiatu Gryfickiego.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach – Sławomir Ruszkowski.

Dyrektor ZDP poinformował, że w Powiecie Gryfickim jest zatwierdzony i realizowany plan zimowego utrzymania dróg. Wybrano wykonawców w/w zadań na terenie wszystkich Gmin Powiatu Gryfickiego. Zakupiono piach i sól do zimowego utrzymania dróg. Dyrektor poinformował, że na stronie internetowej Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach podano numery kontaktowe. Dyrektor zadeklarował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Gryficach jest przygotowany do sezonu zimowego.

Komendant III Batalionu Zmechanizowanego w Trzebiatowie – porucznik Adrian Ambroziak.

Porucznik Adrian Ambroziak poinformował, że wojsko jest przygotowane do realizacji zadań i pomocy w przypadku wystąpienia powodzi lub zjawisk lodowych. Wojsko jest w stanie delegować 30 żołnierzy, 2 pojazdy oraz może zabezpieczyć łączność radiostacji. Wojsko może również pomóc w przygotowaniu ludności do ewakuacji. Porucznik zadeklarował pomoc ze strony wojska w przypadku konieczności likwidacji skutków sytuacji kryzysowych – do dyspozycji będzie wówczas 13 żołnierzy i 6 pojazdów.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach – zastępca dyrektora Aneta Grzeszczyk.

Z-ca dyrektora PCPR Aneta Grzeszczyk zwróciła uwagę, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie jest jednostką całodobową, nie przewiduje się wobec tego problemów związanych z okresem zimowym. Jednakże z-ca dyrektora poprosiła o interwencję, ponieważ w przypadku wystąpienia braku prądu szczególnie w placówkach gdzie przebywają Dzieci tj. Dom dla Dzieci w Gryficach przy ul. Polnej oraz przy ul. Trygłowskiej, nie ma żadnej innej alternatywy.

Dom Pomocy Społecznej w Gryficach – dyrektor Marzena Pelc.

Dyrektor DPS poinformowała, że w placówce, którą kieruje wprowadzono system stałego monitorowania stanu zdrowia (m. in. pomiar temperatury dwa razy dziennie). Ponadto przeprowadzane są okresowe przeglądy obiektów. Wykonano inwentaryzację drzewostanu, w wyniku której usunięto 10 drzew zagrażających bezpieczeństwu.

Zakupiono kontenery na wodę, kuchnię polową. Na stanie DPS znajdują się butle gazowej oraz duży pawilon, który w razie potrzeby może służyć jako szpital polowy.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Gryficach zwróciła się do Starosty Powiatu oraz członków Zespołu Zarządzania Kryzysowego z wnioskiem o wykonanie audytu energetycznego oraz zakup agregatu prądotwórczego.

Dom Pomocy Społecznej w Jarominie – Katarzyna Kita.

Zastępująca dyrektora DPS poinformowała, że placówka jest w stałym kontakcie z Zarządem Dróg Gminnych i Gospodarki Komunalnej w Trzebiatowie. W przypadku konieczności odśnieżenia dróg dojazdowych nie będzie problemu. W związku z okresem sezonu zimowego DPS nie przewiduje większych problemów.

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego – Dawid Olszewski.

Pracownik PINB zwrócił uwagę, iż w okresie zimowym głównym zadaniem Nadzoru Budowlanego jest dopilnowanie czy dachy obiektów są odśnieżane.

Podsumowując relacje przedstawione podczas posiedzenia Komisji jednomyślnie uznano, że zarówno służby jak i jednostki organizacyjne Powiatu Gryfickiego są dobrze przygotowane do „akcji zima 2022/2023”.

Starosta Gryficki

Ryszard Chmielowicz